СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.png]

от 28 февраля 2023г. № 27-п
О созыве очередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов созыва 2020-2025гг.
В соответствии с подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 24 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 5 Регламента Светлогорского сельского Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередную сессию Светлогорского сельского Совета депутатов созыва                 2020-2025гг. на 13 марта 2023 г. в 17 часов 30 минут по адресу: п. Светлогорск,                             ул. Энергетиков, дом 15, конференц-зал администрации.

2. На рассмотрение сессии Светлогорского сельского Совета депутатов вынести следующие вопросы:

2.1. О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 25.01.2019 №32-137 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»;
2.2. О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»;

2.3. О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»;
2.4. О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 28.10.2021 №11-38 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»;

2.5. О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 21.10.2020 №02-06 «О создании административной комиссии муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района»;

2.6. О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 21.10.2020 №02-07 «Об утверждении состава комиссии по распределению муниципального жилищного фонда Светлогорского сельсовета»;

2.7. О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского  Совета депутатов от 08.12.2022 №19-77 «О бюджете Светлогорского сельсовета на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Оповестить депутатов Светлогорского сельского Совета депутатов созыва                    2020-2025гг. о месте, дате и времени проведения очередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Светлогорский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Светлогорский сельсовет в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов                                                                                  А.П. Старосадчев